Quemadmodum igitur Paulus Christi vas, ita hic diaboli os factus est: & sicut torrens, ex diuersis imbribus constans, maleolentes & perturbatas aquas defert: ita & iste ex foedo cordis sui thesauro graueolentia & cenosa dogmata produxit, eos, quos prope se habebat, turbido quodam potu euertens. Habebat autem adiutores ex ijs, qui infra solium regale erant, Antonium Syleum, e monachis vero Leontium quendam, & Zosimum, qui illis ipsis diebus in adulterio deprehensus, truncis naribus, mortuus est. Post haec omnem monachorum multitudinem cum Episcopis & metropolitibus ad sanctissimum Nicephorum Patriarcham coegit, qui per totam noctem in magna Ecclesia pernociarunt. Mane vero ipsos ad se Imperator accersiuit. Habebat autem secum intra palatium occultos quosdam fallaces homines, & malorum magistros, quos velut gallina quaedam in regia domo fouens & animans, eisque dona promittens, iubeat nihil metuere. Iussit autem & Patriarcham solum in primis ad se introire, ignorans, quae nam inter ipsos seorsum dicta fuerant. Deinde omnes accersiuit. Itaque ante illum stetit patrum caterua, lectissimorum hominum ac sanctorum, qui angelis similes erant ac diuini. Aderant & Imperatoris optimates, & totus Senatus.

Sanctissimus igitur Nicephorus eos, qui gradus dignitate praestantes erant, affatus: Agite, inquit, dicite mihi: Potest ne id cadere, quod non est? At illi cum ad eius interrogationis obscuritatem ambigerent, ac nihil responderent, sed se vicissim intuerentur, rursus Patriarcha ab eis quaesiuit, num Leonis & Constantini Isaurorum tempore sanctae imagines cecidissent. Illi vero cum capita deorsum inclinassent, & nutu verum esse, quod Patriarcha quaesierat, significassent, quod satis erat ad eorum, quae priuate inter se dixerant, propositum confirmandum, tunc Patriarcha: Quomodo, inquit, quod non fiat, potest cadere? Ad haec nihil respondit Imperator, sed ad patres conuersus, ait: Scitote, patres, me idem sentire, quod vos: simulque effigiem quandam, quam in sinu gestabat, extulit, & per simulationem illam adorans: Sentio, inquit, quod vos, vt videtis, neque a vobis dilideo. Verum quidam surrexere, qui aliter docentes, eam viam rectam esse dicunt, quam ipsi tenent. Prodeant igitur coram vobis, & materia haec inter vos inquiratur. Et si quidem vobis persuaserint, quod ipsi recte dicant, neque vos quod bonum est impediatis. Si vero ipsi a vobis persuasi fuerint, quod res nouas doceant, desistant a praua doctrina, & recti dogmatis sententia vigeat vt antea. Nam si & de aliqua alia re minoris momenti ad me relatum fuisset, neque ita deceret me eam rem tacitam praererere: quomodo de Ecclesiastica quaestione tacuerim?